
日本マネジメント総合研究所合同会社(Ja an Mana ement Research lnstitute，LLC.)

107-0062東京都港区南青山2-2-8 DFピル５階

電話:03-6894-7674　FAX : 03－6800-3090　E-mail: info哨mri.cojp

http://www.mri.co.jp/

日本マネジメント総合研究所合同会社

2015年１月17日（阪神淡路大震災の発災より20年）

ｉ

ｌ

阪神淡路大震災・東日本大震災をはじめとする各種災害等で被災された方々・

復興者さま（復幸者さま）のご安全・ご多幸・ご健勝とともに、ご無念ながら

に天上に召されました尊い御霊・御仏のご冥福を心よりお祈り申し上げます。

　以前にご連絡を頂き実際に弊社理事長も確認致しましたが、どうも弊社理事

長が軟禁された事件があった際、軟禁および各種問題行為を行っていた某企業

に刑事告訴を行うべきかと検討しておりました頃より、同社にとって都合の悪

いネット記事が不自然に検索エンジンからはじかれはじめ、推測するところ、

逆ＳＥＯ対策を施した上に、時を同じくして「戸村費憲」の名前を検索エンジ

ンに人力・検索すると、検索予測の掲載にて「戸村智憲銭ゲバ」「戸村智憲自

慢話」といった弊社理事長に対して悪意をもった検索エンジン対策が施された

と推察される形跡があったようでございます。

　事実と異なる誹膀中傷およびネット上の営業妨害行為として、事実確認を含

め悪意ある対応が確認されました際は、顧問弁護士等と相談の上で弊社としま

して民事・刑事の両面で厳正に対処して参ります。

　なお、実際に検索してみたところ、［戸村智憲銭ゲバ］という検索予測候補

では、弊社理事長および弊社とまったく関係ない書籍のタイトルや文章等と無

理やりに関連づけられているようでございました。

　また、「戸村智憲自慢話」の検索予測候補におきましても、弊社理事長およ

び弊社と関わりない文字列中の「自慢」という単語等を、「戸村智憲」という個

人名に無理やり関連づけられておりました。

　弊社理事長も弊社としましても、言論の自由および表現の自由等を尊重しつ

つネットにおける倫理等にも基づき、特に逆ＳＥＯなどの問題行為ともされ得

る対応を行わず、戸村および当社に対する誹訪中傷・営業妨害行為に抵触し得

る状況について、当サイトの本項にてご連絡・注意喚起させて頂く次第でござ

います。

１



日本マネジメント総合研究所合同会社(Ja an Mana ement Research lnstitute，LLC.)

107-0062東京都港区南青山2-2-8 DFピル５階

電話:03-6894-7674　FAX :03－6800-3090　E-mail: info剛mri.cojp

http://www.mri.co.jp/

･ I = J ㎜ ■ ■ ■ ㎜ ■ ■ ㎜ ■ ㎜ ㎜ ㎜㎜㎜■■■㎜■

■■■■ ･ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■■■㎜ ･ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■■■
S g i g G 4 i S . p i 命 i ･ l 毎 時 . ･ ･ 一 命 J E 1 昶 ･ . f . ･ M ･ 一 冊 ７ ： ･ １

　 ■ 　 ■ ■ 　 　 　 Ｉ 　　　　 ･ ･ ・ ｌ

　 ‥

パ

…

…

1 1

_

? j l プ 　 　 　 ： 　 ！

パ ヅ リ 　 レ ; ﾖ … … 7 ‾ 　 　 ｜

　現在、一部の検索エンジンでは、不自然に関連づけられた悪意ある対応と思

われるものはほとんど表示されなくなっているようですが、依然として、「戸村

智憲」という個人名と悪意ある文言の検索予測候補の掲示は継続しているよう

でございます。

　もし問題行為が事実なら、また、法的・倫理的に問題なく社会的通念に照ら

し公正妥当に批判されるべきものがあるなら、弊社理事長および弊社は甘んじ

てご指摘を承りますが、根拠なく悪意ある違法行為または民暴的な対応に関し

ては、反社の観点からも同企業またはその関係者がもしも行っていたとするな

らば、厳正かつ慎重に対応を検討し毅然と対応させて頂きます（弊社の反社原

則を掲載しておりますし、それ以前に問題ある企業さまは灰汁の適否以前に取

引停止処分を諜すことにしております。既に同社を取引停止・出入り禁止処分

に課しております）。

　それ以前に、弊社理事長みずからが、自ら身を律するために、私費を投じて

戸村智憲を事実に基づき法的・倫理的に問題ない限りは遠慮なく徹底的に批判

して頂きそのままご指摘を出版する対応を、既にＥＲＭレビューvo1.4の出版に

おいて行っておりました（「戸村へのクロスファイヤー」のコーナーで複数ペー

ジに渡り掲載・出版済み）。

　また、弊社の社会貢献出版におきましても、弊社客員研究員に対しましても、

配車理事長について事実に基づき法的・倫理的に問題ないものであれば、戸村

智憲という人物の言行について批判する内容の著作物でも、弊社理事長の私費

および弊社の費用負担にて公刊の書籍として検閲や修正依頼を行わずそのまま

出版させて頂く旨をご説明申し上げております。

　以上につきまして、注意喚起および弊社の対応についてこの場をもってご提

示申し上げます次第でございます。

2015年１月17日

日本マネジメント総合研究

にrりj二1為yt･-｀･-11

影胎于１

･･'‾'･¨'¨－Ｉ　　Ｉ　･･・

２


	page1
	page2

